TERESINA - PISexta-feira, 02 de setembro de 2005 - Nº 167

8

P.P. 16287

P.P. 16276

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO”
REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2005 PROCESSO SSP/PI N.º

3076/2005.

Às nove (09:00) horas do dia primeiro de setembro de dois mil e cinco (01.09.2005), na

sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na rua Tersandro

Paz, n.º 3150/Piçarra, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,

formada pelos servidores Raimundo Rodrigues Júnior, Stuart Mill de Carvalho Soares,

Ruth Maryse Cunha Nogueira , Francisco Gomes da Costa Junyor ,Raimundo Nonato

Viana da Costa(licença) e Criselda Gomes Pires , designada pela PORTARIA n.º 12.000-

LICENÇA PRÉVIA

A Associação de Trabalhadores de Serra Vermelha, torna público que requereu junto a
Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais-SEMAR, a Licença Prévia para
construção do Matadouro público do Município de Ribeiro Gonçalves-Pi.

P.P. 16269

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  PARA A ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DE RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO.

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Assunção do Piauí, convoca a todos
os membros da categoria de trabalhadores e trabalhadoras rurais, os que exercem
atividades como assalariados, permanentes ou eventuais, na agricultura, pecuária e
similares, independente da natureza econômica do órgão empregador, na produção
extrativa rural, bem como os pequenos produtores, proprietários ou não, que exerçam
atividade rural, individualmente ou em regime de economia familiar, assim entendido o
trabalho dos membros da mesma família, executado em condições de mútua
dependência e colaboração, com ajuda eventual de terceiros, para ASSEMBLÉIA
GERAL, a ser realizada no dia  10 de setembro de 2005, tendo inicio a partir das 9:00h
da manhã, na sede própria do sindicato dos trabalhadores rurais de Assunção do
Piauí, localizada na rua Firmino Morais, 92 - Centro, que ira tratar da seguinte ordem
do dia: DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO DO
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ.

Assunção do Piauí(PI), 01 de setembro  de 2005.

Luiz Gonzaga Demetrios
Presidente

P.P. 16286

Licenças Prévia e de Instalação para a Implantação e Pavimentação da BR-020/PI,

Trecho Anel Viário de São Raimundo Nonato, Subtrecho Acessos à São Raimundo

Nonato, Extensão 7,03Km.

Eng. Sebastião Vitor Braga Ribeiro

Coordenador da 18ª UNIT/DNIT

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES
18ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

COMUNICADO

A 18ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre/DNIT, torna público que requereu à Secretaria

do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais do Estado do Piauí, a emissão de sua

Licença de Instalação para a Implantação e Pavimentação da BR-407/PI, Trecho Entr.

BR-222/404(A)/PI-111/117(Piripiri) – Div. PI/PE, Subtrecho Entr. PI-379 – Entr. PI-457,

Segmento Km 452,60 – Km 467,63, Extensão 15,032Km.

Eng. Sebastião Vitor Braga Ribeiro

Coordenador da 18ª  UNIT/DNIT

P.P. 16274

312/GS/2005, para, sob a presidência do primeiro e a égide da Lei n.º 8.666/93, proceder

o recebimento e a abertura dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO” da Tomada de Preços

supracitado. Presentes, também, as empresas e respectivos

representantes:INTERPRINT LTDA (CNPJ/MF Nº 42.123.091/0001-00),o Sr. Edward

de Oliveira Junior-RG Nº 12.134.798-9 SSP/SP;AMERICAN BANKNOTE LTDA (CNPJ/

MF Nº 33.113.309/0001-47),o Sr.Edmar Naves de Oliveira- RG Nº 22814552002-5 SSP/

MA- sem procuração e o Sr. Luiz Carlos Martins Alves- Coordenador do Instituto de

Identificação.Abertos os envelopes “DOCUMENTAÇÃO”, a documentação foi

rubricada pelos presentes e analisada pela Comissão, que inabilitou a empresa

AMERICAN BANKNOTE LTDA por não apresentar os documentos expresso no edital

da Tomada de Preço 010/05, do inciso 5.11, e habilitou a outra empresa  licitante. A

Comissão abriu prazo recursal do artigo 109, inciso I, alínea “a” c/c § 6º, da Lei n.º

8.666/93. Ficando a abertura das propostas marcada para o dia 08.09.2005 às oito (9:00)

horas. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente ata

que foi assinada por todos os presentes.

Raimundo Rodrigues Júnior                                               Stuart Mill de Carvalho Soares
        Presidente da CPL                                                                   Membro da CPL

Francisco Gomes da Costa Junyor                                   Criselda Gomes Pires
          Membro da CPL                                                                   Membro da CPL

INTERPRINT LTDA                                                            Luiz Carlos Martins Alves
Edward de Oliveira Junior                                      Coordenador do Instituto de Identificação

P.P. 16271